A	vigência	inicial	do	referido	contrato	foi	de	325	dias,	contados	a	partir	de	29/12/2017,	e
seu	prazo	de	execução	de	275	dias	a	partir	de	03/01/2018	–	data	da	emissão	da	nota	de	empenho.	Após
prorrogações	contratuais,	o	Termo	Aditivo	de	nº	18	(1305551)	prorrogou	a	vigência	do	Contrato	citado,	por
mais	317	(trezentos	e	dezessete)	dias,	a	contar	de	18/02/2025	e	data	final	em	31/12/2025.

03.	 Por	 meio	 da	Manifestação	 nº	 1/2025	 (1444787)	 a	 Comissão	 de	 Fiscalização	 noticia	 a
necessidade	 de	 aditivar	 o	 Contrato	 Administrativo	 nº	 027/2017,	 que	 tem	 como	 objeto	 a	 contratação	 de